

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA: FELÍCIO DOS SANTOS					FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: COBERTURA METÁLICA PARA QUADRA POLISPORTIVA					02/01/2024		
LOCAL: COMUNIDADE DO REAL				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: ALTO JEQUITINHONHA -Região Central - S/ Desoneração AGOSTO/2023				()	DIRETA	(X)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 Meses						BDI	30,05%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1	SETOP	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					8.274,12
1.1	ED-17989	LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M, REAPROVEITAMENTO (2X), INCLUSIVE ACOMPANHAMENTO DE EQUIPE TOPOGRÁFICA PARA MARCAÇÃO DE PONTO TOPOGRÁFICO	m	92,00	53,98	70,20	6.458,40
1.2	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	und	1,00	1.396,17	1.815,72	1.815,72
2	setop	demolições e fundação					18.328,68
2.1	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M	m³	19,79	67,39	87,64	1.734,40
2.2	ED-48295	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50 DIÂMETRO (6,3MM A 12,5MM)	kg	85,16	13,43	17,47	1.487,78
2.3	ED-8487	CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 25 MPA, BRITA Nº (1 E 2), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)	M³	19,79	586,96	763,34	15.106,50
3	SETOP	ESTRUTURA METÁLICA E COBERTURA					355.184,64
3.1	ED-13852	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0.50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	541,44	97,86	127,27	68.909,07
3.2	ED-20577	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO PARA TELhado DE QUADRA POLIESPORTIVA EM AÇO, COBERTURA PADRÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO, EXCLUSIVE TELHA, INCLUSIVE PILAR METÁLICO, FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM, APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO, UMA (1) DEMÃO E PINTURA ESMALTE, DUAS (2) DEMÃOS	M²	541,44	406,56	528,73	286.275,57
4	SETOP	DRENAGEM PLUVIAL					11.611,76
4.1	ED-50648	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 22 GSG, DESENVOLVIMENTO = 33 CM	M	56,00	65,06	84,61	4.738,16
4.2	ED-50668	CONDUTOR DE AP DO TELhado EM TUBO PVC ESGOTO, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, 100 MM	M	60,00	88,09	114,56	6.873,60
5	SETOP	Limpeza de Obra					4.996,90
5.1	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	m²	535,00	7,18	9,34	4.996,90
TOTAL GERAL DA OBRA							398.396,10

Ricardo José Rocha
Prefeito de Felício dos Santos

Felipe Augusto de Souza Gonçalves
Engenheiro Civil
CREA- MG-142107761-2